
О возбуждении дела № 05-66/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

02/110-к от 25.03.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-66/2016 по признакам нарушения ООО «Автовокзал
«Буревестник» (420107, РТ. г. Казань, ул. Петербургская, д.62, ИНН 1655239480) и
ООО «КПАТП-1» (420059, г. Казань, ул. Роторная, д.1) части 4 статьи 11 Федерального
закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  выразившегося в
заключении и участии в соглашении путем заключения договора «Об оказании
услуг по организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в
междугороднем сообщении» №30/Ю/2016 от 26.11.2015, в результате чего
увеличились тарифы на перевозку пассажиров по межмуниципальным
маршрутам, в том числе маршрутам «Казань - Пестрецы», «Пестрецы – Казань» и
«Казань – Кощаково», «Кощаково – Казань».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-66/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<…>

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-66/2016 назначить ведущего
специалиста – эксперта <…>

4. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела оставляю за собой.

<…>


